UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:      /SKHĐT-ĐKKD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Điện Biên, ngày      tháng 5 năm 2021
V/v Triển khai thực hiện các quy định về

đăng ký hộ kinh doanh theo Nghị định số

01/2021/NĐ-CP của Chính phủ và Thông

tư số 01/2021/TT-BKHĐT của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư

          Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 04/01/2021, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 01/2021/NĐ-CP về

đăng ký doanh nghiệp, Nghị định có hiệu lực thi hành từ ngày 04/01/2021 thay thế

Nghị định số 78/2015/NĐ-CP ngày 14/09/2015 của Chính phủ về đăng ký doanh

nghiệp và Nghị định số 108/2018/NĐ-CP  ngày 23/08/2018 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Nghị định số 78/2015/NĐ-CP.

Để hướng dẫn thi hành Nghị định số 01/2021/NĐ-CP, Bộ Kế hoạch và Đầu

tư đã ban hành Thông tư số 01/2021/TT-BKHĐT, ngày 16/03/2021 trong đó có ban

hành biểu mẫu sử dụng trong đăng ký hộ kinh doanh và hướng dẫn chi tiết một số

vấn đề liên quan đến  đăng ký hộ kinh doanh. Thông tư số 01/2021/TT-BKHĐT có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/05/2021.

Để thống nhất triển khai các quy định về đăng ký hộ kinh doanh, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo phòng Tài

chính - Kế hoạch nghiên cứu và tổ chức thực hiện đăng ký hộ kinh doanh theo quy

định tại Nghị định số 01/2021/NĐ-CP của Chính phủ và Thông tư số 01/2021/TT-

BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện các quy định về đăng ký hộ kinh

doanh theo Nghị định số 01/2021/NĐ-CP của Chính phủ và Thông tư số

01/2021/TT-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.  Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị

quý cơ quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, ĐKKD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Thanh Bình

3227 11/05/2021

		binhbtt.skhdt@dienbien.gov.vn
	2021-05-11T16:20:28+0700

		2021-05-11T16:49:42+0700

		2021-05-11T16:50:03+0700

		skhdt@dienbien.gov.vn
	2021-05-11T16:50:41+0700